Para acreditar esta condición, el proponente deberá dar cumplimiento a lo establecido en el numeral 

2.2.1.2.4.2.4 del Decreto 1082 de 2015. 

VALOR ESTIMADO DEL (DE LOS) CONTRATO(S) 

El valor estimado del (de los) contrato(s) será hasta por la suma DOSCIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($220.000.000,00), incluido el valor de los accesorios autorizados, gastos de matrícula, impuestos 

y demás costos directos e indirectos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o municipal o de carácter 

legal. 

La entidad realiza los simuladores los cuales arrojaron la siguiente información:

[...]

N.A. N.A. 

$ 

1.616.158 

$ 

1.991.017 

$ 

1.833.562 

NOTA 1: El valor de las cotizaciones no podrá superar el valor del presupuesto por ítems, so pena de 

rechazo. 

Dicho lo anterior, el presupuesto oficial inicial corresponde a la suma de DOSCIENTOS VEINTE MILLONES 

DE PESOS M/CTE ($220.000.000,00) incluido IVA y demás impuestos, tributos y costos asociados. 

Es pertinente anotar que el valor puede variar teniendo en cuenta el resultado de los eventos de cotización 

que serán publicados de acuerdo a la guía para el presente acuerdo marco de precio, sin embargo, el valor